309. IV. 37.

A. n.
SYNOPSIS THEOLOGIÆ,
in quâ
PURITAS CHRISTIANÆ
RELIGIONIS,
Sive
LUTHERANÆ
Ecclesiæ orthodoxia, è fontibus

Prophetarum & Apostolorum hausta; nec non
Confessionis Augustanæ ac reliquorum Symbolicorum
Librorum, ut & S. Patrum Testimonijs subinde exor-
nata, uno intuitu quasi, conspicitur:

XXX. DISPUTATIONIBUS publicis exami-
nata, inq; Regiâ Academiâ Aboensi

Studioſa Juventuti proposita.

Ab
ENEVALDO SVENONIO,
Quondam Gyldenhielmiorum Alumno, S. S. Theol. Do-
ctore, ejusdemq; Professore publico & ordinario.

Zach. 8. v. 19.

Veritatem & pacem diligite.

2. Tim. 2: 22.

Sectare pacem cum ijs, qui invocant Dominum ex puro corde.

A B O Æ,

Impressa â PETRO HANSONIO Acad. Typ.

Anno X̄ 1664.

VII. Oct. 1664.

ILLUSTRISSIME COMES, GENERO-
SISSIME HEROS atq; DOMINE,

DN. PETRE Brahe
comes in Wisingzborg / L. Baro in
Cajana / Domine de Rydboholm /
Lindholmen / Brahestad &
Bogesund / &c. &c.

Regni Svecorum Drotzete ac Se-
nator primarie; Generalis Director justitiæ per to-
tum Sveciam & Finlandiam, Subjectasq; iisdem o-
mnes provincias; Legifer Westmanniæ, Monta-
norum & Dalensium; Nec non Academiæ
Aboensis Cancellarie,

**Domine
Benignissime,**

Faciunt

Aciant Religionem maximè commendabilem, ipsius etiam *Sal-vatoris* testimonio, duæ cum primis virtutes, *Veritas* nimirum & *Constan-tia*; neq; enim molliter vestiebatur Frater odij *Johannes*, quia non præ-dicabat placentia, aut transgresso-ribus pulvillois supponebat: Neq; arundo erat, quo vis vento agitata; sed quam antea rebus secundis dilexit, eandem & postea, Dei veritatem, in ad-versis professus est perseveranter usq; ad extremum Mar-tyrium: Talis Baptista æmulus erat superiore seculo B. *Lutherus* noster, cuius irrevocabilia, cum de sectis alijs, tum vero in primis, de Religionis Pontificiae ac Calvinia-næ vanitate judicia passim extant. In articulis Schmal-cald. de Missâ Pontificiâ ait: *Etsi possibile esset*, ut omnes re-liquos articulos nobis concederent; tamen hunc concedere non po-terunt, quemadmodum Campegius *Augusta* dixit, se prius o-mnia tormenta, membrorum dilaniationes & mortem passurum, quam Missam missam facturum esse. Et ego etiam (ait Luth.) per Dei operam, in cineres corpus meum redigi & concremare patiar prius, quam ut Missarium ventrem, vel bonum vel ma-lum, aquiparari Christo I&su, Domino & Servatori meo, aut eo superiorem esse feram. Sic scilicet in aeternum disjungimur & contrarij invicem sumus. Sentunt quidem optimè cadente Mis-sâ, cadere Papatum: Hoc priusquam fieri patientur, omnes nos trucidabunt, si poterunt. Idem jam capularis in conf. Min. pag. 180: inquit: *Wird wo her ist der Bapst so voll kezerey worden/ vnd hat inner eine kezerey nach der andern in die Welt bracht/ bis sie nu zu Rom/ sonderlich in des Bapsts hofe/ eitel Epicurer vnd Spötter*